
 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

О выполнении решения районного Совета депутатов от 24.10.2016 года № 18 

«О реализации Администрацией МО «Киясовский район» полномочий по  

обеспечению условий для развития на территории Киясовского района  

физической культуры и массового спорта, организации проведения официаль-

ных физкультурно-оздоровительных мероприятий» 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                             23 октября 2017 года 

 

Заслушав информацию заместителя главы Администрации муниципального образо-

вания «Киясовский район» по социальным вопросам Т.Е Васильевой по вышеназванному 

вопросу Совет депутатов муниципального образования «Киясовский район» отмечает, что 

решение районного Совета депутатов от 24.10.2017г. № 18 выполнено. На начало учебного 

года затарифицировано три тренера-преподавателя по лыжным гонкам и один тренер по 

зимнему полиатлону (в 2016-2017 учебном году работал 1 тренер).  

Третий год в районе проводится спартакиада среди муниципальных образований  - 

сельских поселений по восемнадцати видам спорта, которые включены в программу лет-

них и зимних спортивных игр. В 2017 году прошла спартакиада среди работников струк-

турных подразделений Администрации района. Воспитанники детских садов района уча-

ствуют в республиканской спартакиаде «Малыши открывают спорт» по пяти видам спорта, 

в результате команда Киясовского района  в 2016 году стала второй в Удмуртской Респуб-

лике. 

           Все стадионы и хоккейные коробки на территории района закреплены за общеобра-

зовательными школами, детско-юношеской спортивной школой либо главами сельских 

поселений. Осуществляются следующие виды контроля: сторожевая охрана объектов, кон-

троль комиссии Управления образования при проверке готовности школ к открытию дет-

ских оздоровительных лагерей (май),  готовности школ к новому учебному году (август).  

Содержание спортивных сооружений в надлежащем виде осуществляется образователь-

ными организациями. Содержание спортивных сооружений, не закрепленных за школами, 

осуществляют главы муниципальных образований.  

Методисты по спорту работают во всех муниципальных образованиях района. В ре-

зультате возросла активность в спортивной сфере на их территории количество команд – 

участниц районных спортивных игр увеличилось до 16 (8 команд поселенческого уровня  

и 8- организаций).  

На территории каждого сельского поселения проводятся соревнования по определен-

ным видам спорта, в их числе: лыжные гонки на приз КФХ Петрова П.Г.,  республикан-

ский  фестиваль по рыбной ловле среди инвалидов, ежегодная районная спортивная эста-

фета среди молодежных  команд «Гонки по-Ильдибаевски», районные зимние крестьян-

ские игры, республиканская лыжная гонка на приз газеты «Удмурт дунне»,   республикан-

ский легкоатлетический пробег памяти М.Н.Пилояна, «Веселые старты» среди команд 

воспитанников детских садов;  районные летние и зимние спортивные игры,  районная 

лыжная гонка на приз Главы МО «Киясовский район»  А.В.Максимова,  районные сорев-



 

нования по мини футболу на приз Депутата  Государственной Думы РФ Бузилова В.В.,  

районные соревнования по волейболу среди команд старшеклассников на приз руководи-

теля  следственного управления Следственного комитета РФ по Удмуртской Республике,                       

В.А. Никешкина, лыжная гонка на приз СПК «Киясовский» по инициативе депутата рай-

онного Совета Семенова В.А., соревнования по волейболу на приз Киясовского межпосе-

ленческого Дома культуры  по инициативе депутата районного Совета Камашева Ю.Л., 

районные соревнования по волейболу памяти Беспалова В., соревнования по мини- футбо-

лу на приз Камашева С., «Осенний кросс», районные соревнования по биатлону на приз 

депутата районного Совета Мазитова Ф.Г., легкоатлетические соревнования памяти Ники-

тина П.В., соревнования по волейболу на приз ветерана спорта Бараневских А.Я., межрай-

онные лыжные соревнования  памяти Максимова Л.Л.,   межрайонные соревнования по 

городкам, районные соревнования по  зимнему полиатлону. 

Все спортивные события освещались на официальном сайте органов местного само-

уаправления района и на страницах районной газеты. 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский рай-

он» районный Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Решение районного Совета депутатов от 24.10.2016 года № 18 «О реализации Ад-

министрацией МО «Киясовский район» полномочий по обеспечению условий для развития 

на территории Киясовского района физической культуры и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий» с контроля снять. 

2. Администрации муниципального образования «Киясовский район» продолжить ра-

боту по подготовке спортивных объектов к проведению республиканских летних сельских 

спортивных игр в с.Киясово в 2018 году. 

3.  Разместить настоящее решение и информацию об итогах выполнения решения Со-

вета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 24.10.2016 года № 18 

«О реализации Администрацией МО «Киясовский район» полномочий по обеспечению 

условий для развития на территории Киясовского района физической культуры и массово-

го спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных меро-

приятий» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального обра-

зования «Киясовский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                          С.В. Мерзляков 

 

 

 

с. Киясово  

23 октября  2017 года 

№ 106 
 

 


